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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 7. november 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 118 (alm. del) efter ønske fra Trine Bramsen (S) til udlæn-

dinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 118: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange udviste kriminelle udlændinge, der pr. 1. no-

vember 2016 opholder sig på et udrejsecenter (Kærshovedgård), jf. besvarelsen af 

REU alm. del spørgsmål 12? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen har lagt til grund for besvarelsen, at der spørges 

til udlændinge, der er udvist ved dom i forbindelse med en idømt fri-

hedsstraf, men som ikke er på tålt ophold.  

 

Opgørelsen af antallet af udlændinge udvist ved dom, som er indkvarte-

ret i Udrejsecentrene Kærshovedgård og Sjælsmark, er foretaget pr. 15. 

november 2016. Det skyldes, at det ikke er muligt at foretage et tilbage-

dateret træk fra Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS). 

 

Der var pr. 15. november 2016 indkvarteret 4 udlændinge, der er udvist 

ved dom, på Udrejsecenter Kærshovedgård. Udlændingestyrelsen be-

mærker hertil, at den gradvise overflytning af denne gruppe udlændinge 

til Udrejsecenter Kærshovedgård er påbegyndt den 9. november 2016.  

 

Der var pr. 15. november 2016 indkvarteret 4 udlændinge, der er udvist 

ved dom, på Udrejsecenter Sjælsmark. For så vidt angår disse 4 udlæn-

dinge kan Udlændingestyrelsen oplyse følgende: 

 

 Udlændingestyrelsen har for 2 af de 4 udlændinge truffet afgø-

relse om, at de pågældende fremover skal have opholdspligt 

på samt overflyttes til Udrejsecenter Kærshovedgård. Overflyt-
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ningen afventer, at styrelsens afgørelser forkyndes for de på-

gældende af Nordsjællands Politi, Udlændingecenter Nordsjæl-

land (UCN). 

 

 Udlændingestyrelsen afventer for 1 af de 4 udlændinge en ind-

stilling fra UCN om overflytning til udrejsecenter, hvorefter Ud-

lændingestyrelsen vil træffe afgørelse om, at den pågældende 

fremover skal have opholdspligt på samt overflyttes til Udrej-

secenter Kærshovedgård. 

 

 Den sidste af de 4 udlændinge skal udsendes i medfør af Dub-

lin-forordningen og er derudover udvist ved dom.  

 

Antallet af udlændinge udvist ved dom, som er indkvarteret i Udrejse-

centrene Kærshovedgård og Sjælsmark, er opgjort pr. 15. november 

2016 ud fra registreringerne i IBS samt en efterfølgende manuel gen-

nemgang. Generelt bemærkes, at oplysningerne er behæftet med usik-

kerhed, da IBS er et ydelsesberegnings- og bookingsystem og ikke et 

egentligt statistiksystem.” 
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